MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS – CSHNB
COMISSÃO ELEITORAL PARA CONSULTA PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA MATEMÁTICA DO CSHNB PARA O BIÊNIO 2021-2023

EDITAL Nº 1, DE 23 DE JUNHO DE 2025

                       A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 028/2025-DIR/CSHNB,
de 05 de junho de 2025, obedecendo a Resolução n° 020/11 de 06 de junho

de 2011, a Resolução n° 058/11 de 21 de novembro de  2011 e a Resolução

035/20 de 02 de outubro de 2020, do Conselho Universitário da UFPI, e o

presente Edital, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto

na legislação vigente, torna pública a LISTA DOS DOCENTES APTOS

A VOTAR na eleição para os cargos de Coordenador(a) e

Subcoordenador(a) do curso de  Licenciatura em Matemática do Campus

Senador Helvídio Nunes de Barros (CSHNB) da  Universidade Federal do

Piauí (UFPI), que ocorrerão por meio de votação eletrônica, online,

utilizando o  Sistema Integrado de Gestão de Eleições – SIGEleição.

MATRÍCULA NOME

2260156 ALEX SANDRO LOPES SANTOS

1167733 ANTONIO JOSE FREITAS DE
OLIVEIRA

1814610 CICERO FAGNER ALVES DA SILVA

2059018 DANIEL DA COSTA SILVA

1156859 ENAYDE FERNANDES SILVA DIAS

1528196 ERIK RODARTE LOPES

1790104 FRANCISCO GILBERTO DE SOUSA
CARVALHO

1257306 JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO

2801458 JOÃO SANTOS ANDRADE

3374029 KLAUDIA CRAVEIRO DA CUNHA
MORETTA

2615692 LUIS ACLEUDE DE MOURA LEAL

1724285 MARA FRANCO DE SA

1252175 RAUL KAZAN DA CUNHA ARAÚJO

1305563 WILTER FREITAS IBIAPINA

Picos – PI, 26/06/2025

           Comissão Eleitoral

_______________________________________

Prof. Dr. Raul Kazan da Cunha Araujo

Presidente

________________________________________

Prof. Dr. Alex Sandro Lopes Santos

Membro Titular

__________________________________________

Prof. Ms. Erik Rodarte Lopes

Membro Titular

____________________________________

Risney Raíla Silva Rocha

Membro Discente

		2025-06-26T09:12:26-0300

		2025-06-26T09:52:06-0300

		2025-06-26T10:10:47-0300

		2025-06-26T12:40:39-0300